Комитет администрации Третьяковского района по образованию

ПР ИКАЗ

29.10.2021г.                                         с. Староалейское                                                № 168

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Третьяковского района в 2021-2022 уч. году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября

2020 года  №678,  приказом Министерства  образования и науки Алтайского края от

25.10.2021г. № 1273 « О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», с учетом Санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию  организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  в Третьяковском районе в 2021-2022 учебном году муниципальный  этап

всероссийской олимпиады школьников (далее-олимпиада) по следующим предметам:

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, физика,

химия, биология, история, география, право, обществознание, искусство (МХК),

основы безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура, астрономии,

технология. Все предметы включают в себя только теоретические задания.

2. Установить следующие сроки  муниципального этапа олимпиады :

Дата
проведения

Предмет  Срок выставления протоколов жюри и
олимпиадных работ победителей и призеров на

сайте организатора и предоставления
рейтинговых списков по установленной форме

в оргкомитет регионального этапа
15 ноября математика  22 ноября
16 ноября история 22 ноября
17 ноября химия  25 ноября
18 ноября литература 25 ноября
19 ноября физика  25 ноября
22 ноября география  27 ноября
23 ноября английский язык 1 декабря
24 ноября биология  1 декабря
25 ноября  немецкий язык 1 декабря
26 ноября русский язык 4 декабря
27 ноября астрономия  4 декабря
29 ноября обществознание  9 декабря
30 ноября технология 9 декабря

3 декабря право 13 декабря
6 декабря основы безопасности

жизнедеятельности

(ОБЖ)
13 декабря

9 декабря искусство (МХК) 16 декабря

10 декабря физическая культура 16 декабря

3. Определить местами проведения образовательные организации, в которых

проходят обучение участники муниципального этапа олимпиады.

4. Назначить ответственными за достоверность и объективность результатов

проведения муниципального этапа в образовательных учреждениях:

 ОУ ответственный

1 Староалейская СОШ №1 Просветов В.А., УВР

2 Староалейская СОШ №2 Костромина Ю.Н., УВР

3 Корболихинская СОШ Демина Г.М., УВР

4 Екатерининская СОШ Смирнова Л.В., УВР

5 Садовая СОШ Данилова И.А.УВР

6 Плосковская СОШ Баранец Е.А.УВР

7 Новоалейская СОШ Матвеева Т.И. УВР

8 Первокаменская СОШ Голяшова Ю.А. УВР

9 Третьяковская СОШ Любавина Л.М. УВР

10 Шипунихинская СОШ Внукова Л.В. УВР

11 Первомайская СОШ Носова Л.Н.. УВР

12 Михайловская СОШ Петрова В.В. УВР

5. Директорам ОУ:

- организовать  информирование участников олимпиады;

- определить кабинет для проведения муниципального этапа олимпиады, в котором

должно быть установлено следующее оборудование:

  персональный компьютер, подключенный к сети «Интернет»;

  принтер;

  сканер с форматом сканирования  PDF.

  видеонаблюдение в режиме офлайн.

- о готовности к проведению муниципального этапа сообщить в комитет по

образованию к 12.11.2021г.

6. Контроль за  исполнением приказа возложить  на Шишкину С.С., специалиста

комитета по образованию.